
ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMONĖ 
Įmonės kodas - 124350056; PVM mokėtojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. paštas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcinė bendrovė Šiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

1 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Uždarosios akcinės bendrovės "Vilniaus apšvietimas"  

akcininkams 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Uždarosios akcinės bendrovės "Vilniaus apšvietimas" (toliau – Įmonės) finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno 

(nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ir aiškinamasis raštas, 

įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2022 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų 

srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos 

išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo 

reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 

reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV 

kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 

pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos 

pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, 

ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 

pagrįstoms atliktu auditu, ir, ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 

pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su 

tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija 

atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei, ar metinis pranešimas buvo parengtas 

laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu 

atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

mailto:arunas@audkom.lt


ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMONĖ 
Įmonės kodas - 124350056; PVM mokėtojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. paštas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcinė bendrovė Šiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

2 

• Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatymo 23 straipsnyje nustatytų reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 

finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 

išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 

alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 

nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 

iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 

kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 

atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 

riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 

tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 

neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule 

gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 

nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 

padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 

atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 

nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 

mailto:arunas@audkom.lt


ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMONĖ 
Įmonės kodas - 124350056; PVM mokėtojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. paštas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcinė bendrovė Šiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

3 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, 

ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 

pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 

kuriuos nustatėme audito metu. 

 

Arūno Vitkevičiaus individualios audito įmonės vardu 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001305 

 

Auditorius Arūnas Vitkevičius 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000324 

 

Minties g. 54-33, Vilnius 

2023 m. balandžio 20 d. 

mailto:arunas@audkom.lt


UAB VILNIAUS APŠVIETIMAS, kodas 120125820
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Elektrinės g. 1, LT-03150 Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės

administracijos direktoriaus

2023 m.

įsakymu Nr.

2022.01.01-2022.12.31 EUR
(ataskaitinis laikotarpis)

A. 25 749 167 26 097 085
1. 1 263 372 279 665
 1.1. -                      -                      
 1.2. -                      -                      
 1.3. 263 372 279 665
 1.4. -                      -                      
 1.5. -                      -                      
 1.6. -                      -                      
2. 2 25 485 795 25 817 420
 2.1. -                      -                      
 2.2. 1 7 827
 2.3. 24 574 283 24 831 891
 2.4. 729 917 839 718
 2.5. 160 407 137 984
 2.6. -                      -                      
  2.6.1. -                      -                      
  2.6.2. -                      -                      
 2.7. 21 187 -                      
3. -                      -                      
 3.1. -                      -                      
 3.2. -                      -                      
 3.3. -                      -                      
 3.4. -                      -                      
 3.5. -                      -                      
 3.6. -                      -                      
 3.7. -                      -                      
 3.8. -                      -                      
 3.9. -                      -                      
4. -                      -                      

Pastabos 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

TURTAS

MATERIALUSIS TURTAS

Pastatai ir statiniai
Mašinos ir įranga
Transporto priemonės

Pastatai 

Asocijuotųjų įmonių akcijos

Žemė

Ilgalaikės investicijos

(ataskaitos sudarymo data)

FINANSINIS TURTAS

Žemė
Investicinis turtas

Plėtros darbai
Prestižas
Programinė įranga

Straipsniai

 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

2022 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS

Kitas nematerialusis turtas

Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) darbai

Po vienų metų gautinos sumos 
Kitas finansinis turtas
KITAS ILGALAIKIS TURTAS

Įmonių grupės įmonių akcijos
Paskolos įmonių grupės įmonėms
Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 

2023.02.25

ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS

Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės

Sumokėti avansai

Eil. Nr.

Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai

Paskolos asocijuotosioms įmonėms 
Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 



 4.1. -                      -                      
 4.2. -                      -                      
 4.3. -                      -                      

B. 13 736 113 14 359 049
1. 3 3 090 529 2 616 374
 1.1. 3 030 426 2 569 186
 1.2. -                      -                      
 1.3. 14 105            21 638            
 1.4. -                      -                      
 1.5. -                      -                      
 1.6. -                      -                      
 1.7. 45 998 25 550
2. 4 1 569 870 789 985
 2.1. 1 569 870 789 985
 2.2. -                      -                      
 2.3. -                      -                      
 2.4. -                      -                      
3. -                      -                      
 3.1. -                      -                      
 3.2. -                      -                      
4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 5 9 075 714 10 952 690
C. 6 26 932 17 491

39 512 212 40 473 625

D. 26 853 620 26 428 419
1. 7 22 595 301 22 595 301
 1.1. 22 595 301 22 595 301
 1.2. -                      -                      
 1.3. -                      -                      
2. -                      -                      
3. -                      -                      
4. 8 3 203 119 2 148 852
 4.1. 2 259 530 2 048 011
 4.2. -                      -                      
 4.3. 943 589 100 841
5. 9 1 055 200 1 684 266
 5.1. 1 055 200 1 266 593
 5.2. 0 417 673

E. 10 114 919      -                  
F. -                  -                  
1. -                      -                      
2. -                      -                      
3. -                      -                      

G. 12 543 674 14 045 206
1. 11 10 374 034 11 696 576

 1.1. -                      -                      
 1.2. 10 374 034 11 696 576
 1.3. -                      -                      
 1.4. -                      -                      
 1.5. -                      -                      
 1.6. -                      -                      
 1.7. -                      -                      
 1.8. -                      -                      
2. 12 2 169 640 2 348 630

 2.1. -                      -                      

AKCIJŲ PRIEDAI

NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)
Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)
Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

Kitos gautinos sumos 

KAPITALAS

Produkcija

Atidėtojo pelno mokesčio turtas

ATSARGOS

NUOSAVAS KAPITALAS

Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti

TURTO IŠ VISO

TRUMPALAIKIS TURTAS

Pirktos prekės, skirtos perparduoti

TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS

Sumokėti avansai 

Pirkėjų skolos 

Gauti avansai

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS 
PAJAMOS

PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI

Įmonių grupės įmonių akcijos

Biologinis turtas

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Įmonių grupės įmonių skolos 

Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 
Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 

Skolos tiekėjams

Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas

Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai
Mokesčių atidėjiniai
Kiti atidėjiniai

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

Skoliniai įsipareigojimai

Skolos kredito įstaigoms

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

Skoliniai įsipareigojimai

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS

Savos akcijos, pajai (–)

Kitas turtas
Biologinis turtas

Asocijuotųjų įmonių skolos

REZERVAI
Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas
Savoms akcijoms įsigyti
Kiti rezervai

ATIDĖJINIAI

PERKAINOJIMO REZERVAS

Kitos investicijos 



 2.2. 1 322 542 1 319 660
 2.3. 160 341 263 854
 2.4. 39 838 313 656
 2.5. -                      -                      
 2.6. -                      -                      
 2.7. -                      -                      
 2.8. -                      -                      
 2.9. 565 479 429 808
 2.10. 81 440 21 652
H. -                  -                  

39 512 212 40 473 625

Direktorius __________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

 

Finansų tarnybos vadovas __________
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)
tvarkyti apskaitą  kito  asmens pareigų pavadinimas)

Sigitas Sauliūnas
(vardas ir pavardė)

Andrius Deimantas
(vardas ir pavardė)

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

Gauti avansai

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos

Skolos kredito įstaigoms

Skolos tiekėjams

Pelno mokesčio įsipareigojimai

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 
Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė SIGITAS,SAULIŪNAS
Data: 2023-03-31 13:40:20

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė ANDRIUS,DEIMANTAS
Data: 2023-03-31 16:14:40



PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus
2023 m.
įsakymu Nr.

2022.01.01-2022.12.31
(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos 13 10 511 930          8 527 921            
2. Pardavimo savikaina 14 (8 557 030)          (6 378 635)          
3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis -                          -                          
4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 1 954 901            2 149 286            
5. Pardavimo sąnaudos -                          -                          
6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 15 (899 544)             (889 356)             
7. Kitos veiklos rezultatai 16 27 157                 36 601                 
8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų 

įmonių akcijas pajamos -                          -                          
9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos -                          -                          

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos -                          100                      
11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas -                          -                          
12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 17 (27 314)               (30 038)               
13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 18 1 055 200            1 266 593            
14. Pelno mokestis -                           - 
15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 1 055 200            1 266 593            

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose

arba su minuso ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorius _______________ Andrius Deimantas

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų tarnybos vadovas _______________ Sigitas Sauliūnas

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas) (vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

2023 m.vasario 25 d.
(ataskaitos sudarymo data)

EUR
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

UAB VILNIAUS APŠVIETIMAS, kodas 120125820
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Elektrinės g. 1, LT-03150 Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė SIGITAS,SAULIŪNAS
Data: 2023-03-31 13:33:45

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė ANDRIUS,DEIMANTAS
Data: 2023-03-31 16:15:35



PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus
2023 m.
įsakymu Nr.

2023 m. vasario 25 d.

2022.01.01 - 2022.12.31
(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 
materialio-

jo turto

Finansinio 
turto

Privaloma- 
sis arba 
atsargos 

(rezervinis) 
kapitalas

Savoms 
akcijoms 

įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio 
(metinio) laikotarpio pabaigoje

  22 595 301                -                  -                   -                  -     1 818 011       100 841     1 147 673        25 661 826 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                         - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                         - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 
ataskaitinio (metinio) laikotarpio 
pabaigoje

  22 595 301                -                  -                   -                  -     1 818 011               -       100 841     1 147 673        25 661 826 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 
vertės padidėjimas (sumažėjimas)                         - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                         - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 
pelnas (nuostoliai)

                        - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 
(nuostoliai)

    1 266 593          1 266 593 

10. Dividendai      (500 000)           (500 000)

11. Kitos išmokos                         - 

12. Sudaryti rezervai        230 000      (230 000)                         - 

13. Panaudoti rezervai                         - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 
arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)

                        - 

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 
padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

16. Įnašai nuostoliams padengti                         - 

17. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) 
laikotarpio pabaigoje 

  22 595 301                -                  -                   -                  -     2 048 011               -       100 841     1 684 266        26 428 419 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 
vertės padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                         - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas (nuostoliai)

                        - 

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 
(nuostoliai)

    1 055 200          1 055 200 

23. Dividendai      (630 000)           (630 000)

24. Kitos išmokos                         - 

25. Sudaryti rezervai        211 519       842 747   (1 054 266)                         - 

26. Panaudoti rezervai                         - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 
arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)

                        - 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 
padidėjimas (sumažėjimas)

                        - 

29. Įnašai nuostoliams padengti                         - 

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje

  22 595 301                -                  -                   -                  -     2 259 530               -       943 589     1 055 200        26 853 620 

Direktorius
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)     (vardas ir pavardė)   

Iš viso

Andrius Deimantas
(parašas)      (vardas ir pavardė)

Finansų tarnybos vadovas Sigitas Sauliūnas

EUR
( ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Apmokėtas 
įstatinis arba 
pagrindinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Savos 
akcijos (–)

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 
rezervai

Kiti rezervai Nepaskirsty-
tasis pelnas 
(nuostoliai)

(ataskaitos sudarymo data)

UAB VILNIAUS APŠVIETIMAS, kodas 120125820
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Elektrinės g. 1, LT-03150 Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

2022 M. GRUODŽIO 31 D.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė SIGITAS,SAULIŪNAS
Data: 2023-03-31 13:34:37

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė ANDRIUS,DEIMANTAS
Data: 2023-03-31 16:16:24



Tiesioginiu būdu sudaromos 

ataskaitos forma

                                                  (įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

                                                  (buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

          (teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus
2023 m.
įsakymu Nr.

2022.01.01-2022.12.31
            (ataskaitinis laikotarpis)

Eil. Nr. Straipsniai

Pasta-
bos Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis 
2022 m.

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 2021 m.

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai

1.1. Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM)              12 009 761                11 475 924 

1.1.1. Pinigų įplaukos iš klientų              11 554 381                10 994 768 

1.1.2. Kitos įplaukos                   455 380                     481 156 

1.2. Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos            (10 420 027)                (7 708 045)

1.2.1. Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su 
PVM)

             (6 546 353)                (3 680 588)

1.2.2. Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais              (2 954 641)                (2 676 711)

1.2.3. Sumokėti į biudžetą mokesčiai                 (594 706)                   (768 780)

1.2.4. Kitos išmokos                 (324 326)                   (581 966)

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai                1 589 734                  3 767 879 

2. Investicinės veiklos pinigų srautai                            -   

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas              (1 633 194)                (1 867 818)

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas                     27 047                       36 307 

2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas                            -                                -   

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas                            -                                -   

2.5. Paskolų suteikimas                            -                                -   

2.6. Paskolų susigrąžinimas                            -                                -   

2.7. Gauti dividendai, palūkanos, baudos                            -                              100 

(ataskaitos sudarymo data)

EUR
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

UAB VILNIAUS APŠVIETIMAS, kodas 120125820

Elektrinės g. 1, LT-03150 Vilnius

2021 M. GRUODŽIO 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (Tiesioginiu būdu)

2023 m. vasario 25 d.



2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas                            -                                -   

2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas                            -                                -   

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai              (1 606 147)                (1 831 411)

3. Finansinės veiklos pinigų srautai

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais                 (630 000)                   (500 000)

3.1.1. Akcijų išleidimas                            -                                -   

3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti                            -                                -   

3.1.3. Savų akcijų supirkimas                            -                                -   

3.1.4. Dividendų išmokėjimas                 (630 000)                   (500 000)

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais              (1 230 563)                   (987 802)

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas                            -                                -   

3.2.1.1. Paskolų gavimas                            -                                -   

3.2.1.2. Obligacijų išleidimas                            -                                -   

3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas              (1 346 974)                   (987 802)

3.2.2.1. Paskolų grąžinimas              (1 319 660)                   (957 764)

3.2.2.2. Obligacijų supirkimas                            -                                -   

3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos                   (27 314)                     (30 038)

3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai                            -                                -   

3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas                            -                                -   

3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas                            -                                -   

3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas                   116 412                              -   

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas                            -                                -   

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai              (1 860 563)                (1 487 802)

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų likučiui

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)              (1 876 975)                     448 666 

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje              10 952 690                10 504 023 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje                9 075 714                10 952 690 

Direktorius __________ Andrius Deimantas

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)       (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų tarnybos vadovas __________ Sigitas Sauliūnas

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio       (parašas) (vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą  kito  asmens pareigų pavadinimas)

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė SIGITAS,SAULIŪNAS
Data: 2023-03-31 13:32:59

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė ANDRIUS,DEIMANTAS
Data: 2023-03-31 16:17:04



1 
 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ 
VILNIAUS APŠVIETIMAS 

 

Bendrovės kodas 120125820, Elektrinės g. 1, LT-03150 Vilnius 
 

PATVIRTINTA 
Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos direktoriaus  
2023 m.  
įsakymu Nr. 

 
2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

I BENDROJI DALIS 
UAB „Vilniaus apšvietimas“ perregistruota pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 

įstatymą iš specifinės paskirties valstybinės įmonės „Gatvių apšvietimo elektros tinklai“ (rejestro 
Nr.VĮ90-230, kodas 2012582 1991m. rugpjūčio 15 d.) į UAB „Vilniaus gatvių apšvietimo elektros 
tinklai“ (rejestro Nr.AB95-568) 1995 m. balandžio 20 d.). Vadovaujantis LR vyriausybės 1995 m. 
balandžio 14 d. nutarimu Nr. 537 reorganizuota į specialios paskirties uždarąją akcinę bendrovę 
„Vilniaus gatvių apšvietimo elektros tinklai“. 1999 m. vasario 24 d. Vilniaus miesto tarybos sprendimu 
Nr. 324 panaikintas specialiosios paskirties uždarosios akcinės bendrovės statusas reorganizuojant į UAB 
„Vilniaus gatvių apšvietimo elektros tinklai“. Įregistruota Vilniaus įmonių rejestre (rejestro Nr. AB95-
568, kodas 2012582) 1999 m. gegužės 11 d., 2005 m. gegužės 25 d. Juridinių asmenų registrų centre 
pakeistas įmonės kodas 120125820, pažymėjimo Nr. 071808. 2018 m. lapkričio 14 d. UAB „Vilniaus 
gatvių apšvietimo elektros tinklai“ pavadinimas buvo pakeistas į UAB „Vilniaus apšvietimas“.  

Nuo 2021 m. rugpjūčio 2 d. UAB „Vilniaus apšvietimas“ direktorius – Andrius Deimantas. 
UAB „Vilniaus apšvietimas“ yra juridinis asmuo, turintis komercinį – ūkinį, finansinį ir 

organizacinį savarankiškumą, savo veikloje besivadovaujantis Civiliniu kodeksu, LR akcinių bendrovių 
įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės 
aktais ir bendrovės įstatais. 

Bendrovės steigėjas ir vienintelis akcininkas yra Vilniaus miesto savivaldybė. Bendrovė įsteigta 
neribotam laikui, finansiniai metai yra kalendoriniai metai. Bendrovės tikslas yra pelno siekimas, 
derinant akcininkų ir darbuotojų interesus. Bendrovės ūkinės veiklos objektas – išorės apšvietimo tinklų, 
architektūrinio (dekoratyvinio) apšvietimo, šventinio apšvietimo įrengimas ir eksploatacija, smulkių 
išorės apšvietimo tinklų projektavimas, elektromobilių įkrovimo stotelių projektavimas, įrengimas ir 
eksploatacija, techninių sąlygų Vilniaus miesto išorės apšvietimo įrenginių statybai, rekonstrukcijai ir 
išplėtimui išdavimas, dalyvavimas priimant eksploatuoti Vilniaus miesto teritorijoje esančius statinius ir 
gatves (išorės apšvietimo tinklų dalis), derinant projektus Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 
Infrastruktūros skyriaus ir įvairių komisijų posėdžiuose, taip pat gali verstis prekyba elektrotechninėmis 
medžiagomis ir apšvietimo įranga, jų laikymu ir sandėliavimu, automobilių nuoma. 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2022 m. gruodžio  31 d. – 22 595 300,70 Eur, sudarytas iš 7 791 
483 paprastosios akcijos. Vienos akcijos nominali vertė 2,90 Eur. Visos akcijos nuosavybės teise 
priklauso Vilniaus miesto savivaldybei. 

Darbuotojų skaičius 2021 m. gruodžio 31 d. buvo - 114. 2022 m. priimta 29 darbuotojų, atleista 
- 34. Darbuotojų skaičius 2022 m. gruodžio 31 d. – 109. 2022 m. vidutinis metinis darbuotojų skaičius 
buvo 112. 



2 
 

 
 

II APSKAITOS POLITIKA 
Bendrovė apskaitą ir finansines ataskaitas rengia vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės 

apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymu, Lietuvos finansinės 
atskaitomybės standartais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir UAB „Vilniaus apšvietimas“ 
Apskaitos politika, kitais finansinę apskaitą ir atskaitomybę reguliuojančiais teisės aktais. 

 

Turto įkainojimo būdai 
Balanse turtas įkainotas: 

- ilgalaikis nematerialus turtas - įsigijimo savikaina atėmus sukauptą amortizaciją; 
- ilgalaikis materialus turtas - įsigijimo savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą; 
- ilgalaikis materialus turtas (gatvių apšvietimo elektros tinklai) – įsigijimo savikaina 

atėmus sukauptą nusidėvėjimą; 
- atsargos – įsigijimo savikaina. 

 

Ilgalaikis materialus ir nematerialus turtas 
Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kurio įsigijimo vertė viršija 289,62 Eur ir 

tarnavimo laikas ilgesnis negu vieneri metai. Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas apskaitomas 
įsigijimo verte ir su įsigijimu susijusiomis išlaidomis (be PVM), balanse turto vertė mažinama sukauptu 
nusidėvėjimu ir amortizacija. Ilgalaikio turto likvidacinė vertė – 0,29 Eur. Nusidėvėjimas skaičiuojamas 
taikant tiesinį nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai taikomi, 
vadovaujantis Pelno mokesčio įstatyme Nr. IX-675 patvirtintais normatyvais, įmonės Apskaitos politika 
bei direktoriaus patvirtintais įsakymais dėl ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) skaičiavimo normatyvų. 
 

Turto grupė 
Tarnavimo laikas 

(metais) 

Nematerialus turtas  
programinė įranga 3 ir 12 

Materialus turtas  
pastatai statiniai                                              15 
transporto priemonės                                      10 
įrenginiai ir įrankiai                                          5 
kitas materialus turtas                                       4 
baldai                                                                6 
kompiuterinė technika                                      3 

Gatvių apšvietimo elektros tinklai                       20 
 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas priskiriamas sąnaudoms. 
Vykdant Vilniaus gatvių apšvietimo elektros tinklų modernizavimo projektą patirtos tiesioginės 

išlaidos kaupiamos sąnaudų sąskaitose, kurios kiekvieną mėnesį iškeliamos į ilgalaikio turto sąskaitą. 
Pilnai modernizuotų maitinimo punktų (apšvietimo tinklas su priklausiniais) sukauptų tiesioginių išlaidų 
suma didinama Ilgalaikio turto vertė ir nuo kito mėnesio pradedamas skaičiuoti nusidėvėjimas. 
 
 
 



3 
 

Atsargos 
Atsargos – trumpalaikis turtas, kurį bendrovė sunaudoja pajamoms uždirbti per vienerius metus: 

žaliavos, mažavertis inventorius, kuras. Atsargos apskaitoje įvertinamos įsigijimo savikaina. Remiantis 
atliktų darbų aktais materialiai atsakingi asmenys pagal objektus sudaro medžiagų nurašymo aktus, 
kuriuos tvirtina direktorius. Mažavertis inventorius sandėlyje apskaitomas įsigijimo savikaina, išduodant 
iš sandėlio materialiai atsakingiems asmenims, jų vertė nurašoma į savikainą, ir vedama kiekinė apskaita. 
Degalų kiekis nurašomas pagal kiekvienam automobiliui patvirtintas kuro sunaudojimo normas (žiemos 
ir vasaros sezonui kuro sunaudojimo normos tvirtinamos atskirais direktoriaus įsakymais), mėnesio 
pabaigoje degalų sunaudojimo ataskaitas tvirtina direktorius, išlaidos nurašomos į savikainą. 
 

Gautinų sumų apskaita 
Gautinų sumų apskaita organizuojama, vedama ir informacija apie gautinas sumas finansinėse 

ataskaitose pateikiama vadovaujantis gautinų sumų pripažinimo, įvertinimo principu. Gautinomis 
sumomis bendrovėje laikomas turtas: pirkėjų įsiskolinimas, gautinas PVM, atsiskaitymai su 
atsiskaitytinais asmenimis, kitos gautinos sumos.  
 

Piniginio turto apskaita 
Piniginiu turtu pripažįstami pinigai esantys atsiskaitomosiose banko sąskaitose. Piniginis turtas 

apskaitoje registruojamas eurais (EUR), informacija apie piniginį turtą atskleidžiama pinigų srautų 
ataskaitoje. 
 

Nuosavo kapitalo apskaita 
Bendrovėje nuosavo kapitalo apskaita vedama, informacija finansinėse ataskaitose pateikiama 

nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje ir aiškinamajame rašte. Bendrovėje nuosavam kapitalui 
priskiriama: įstatinis kapitalas (užregistruotas Registro įmonėje), privalomasis rezervas, kiti rezervai,  
nepaskirstytasis pelnas. Bendrovė yra ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo. Bendrovės tikslas - 
pelno siekimas, derinant bendrovės akcininkų ir darbuotojų interesus bei viešojo intereso susijusio su 
gatvių bei viešųjų erdvių apšvietimu užtikrinimas. Bendrovės steigėjas ir vienintelis akcininkas yra 
Vilniaus miesto savivaldybė, kuri turi teisę tvirtinti metines finansines ataskaitas, priimti sprendimą dėl 
pelno paskirstymo, rezervų sudarymo, naudojimo, sumažinimo ir naikinimo.  
 

Įsipareigojimų apskaita 
Bendrovėje įsipareigojimų apskaita organizuojama, vedama ir informacija finansinėse 

ataskaitose pateikiama vadovaujantis įsipareigojimų pripažinimo nuostatomis: įsipareigojimai tiekėjams 
už pateiktas žaliavas, medžiagas ir suteiktas paslaugas pagal sąskaitas faktūras, įsipareigojimai susiję su 
darbo santykiais (mokėtinas darbo užmokestis, mokėtinas pajamų mokestis, mokėtinos socialinio 
draudimo įmokos, atostoginių ir socialinio draudimo įmokų kaupimai), mokesčiai (pelno mokestis, PVM, 
nekilnojamojo turto mokestis, mokestis už aplinkos teršimą, žemės nuomos mokestis) pagal deklaracijas. 
Mokesčių deklaracijos teikiamos atitinkamą mokestį reglamentuojančių LR įstatymų, LRV nutarimų 
nustatyta tvarka. Bendrovėje vedama 5 darbo dienų (40 valandų savaitėje) darbo laiko apskaita. Avarinė 
dispečerinė grupė dirba pagal grafiką - 24 valandas per parą. Darbo laiko apskaita pagal tarnybas 
atsispindi darbo laiko apskaitos žiniaraščiuose.  Darbo užmokestis mokamas du kartus per mėnesį: 
avansas – 25-tą mėnesio dieną ir galutinis atsiskaitymas - kito mėnesio 10-tą dieną. Atostogos 
darbuotojams suteikiamos vadovaujantis darbo kodeksu. Atostogų grafikai sudaromi ir direktoriaus 
patvirtinami ataskaitinių metų pradžioje. Kaupimai atostogoms ir socialiniam draudimui priskaičiuojami 



4 
 

kiekvieną mėnesį. Metų pabaigoje inventorizuojamas priskaičiuotų kaupimų atostogoms ir socialiniam 
draudimui likutis ir atliekamas koregavimas apskaitoje. 
 

Pardavimų pajamos ir savikaina 
Vilniaus miesto savivaldybė yra UAB „Vilniaus apšvietimas“ steigėja ir 100% bendrovės akcijų 

savininkė. Bendrovės pagrindinė veikla yra miesto teritorijoje esančių gatvių apšvietimo elektros tinklų 
priežiūra, gatvių apšvietimo elektros tinklų remontas, architektūrinio apšvietimo ir iliuminacijos 
įrenginių statyba ir priežiūra. Pagrindinis darbų užsakovas ir vertintojas yra Vilniaus miesto savivaldybės 
Infrastruktūros skyrius. Darbai vykdomi pagal numatytus planus ir tam skirtas lėšas. Kiekvieną mėnesį 
užsakovui yra pateikiami atliktų darbų aktai ir PVM sąskaitos faktūros, pagal juos Vilniaus miesto 
savivaldybės administracija apmoka už atliktus darbus. Papildomi ir plėtros darbai yra atliekami pagal 
atskiras sutartis ar užsakymus. Kiti užsakovai yra įvairios įmonės ir bendrovės, kurioms darbai atliekami, 
teikiamos paslaugos pagal pasirašytas sutartis arba prašymus. 

Pardavimų savikainai priskiriamos per ataskaitinį laikotarpį ir ankstesnius laikotarpius patirtos 
sąnaudos, tenkančios per ataskaitinį laikotarpį atliktiems darbams, suteiktoms paslaugoms. Tais atvejais, 
kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų negalima susieti su konkrečių pajamų uždirbimu, šios 
išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kada buvo patirtos. Sąskaitų plane išskirtos sąskaitos, 
kuriose registruojamos gamybinės, administracinės ir bendrosios veiklos sąnaudos. 
 
  



5 
 

III AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

Bendrovėje prie metinių finansinių ataskaitų rengiamas aiškinamasis raštas. Aiškinamojo rašto 
pastabose pateikiami reikšmingi finansinių ataskaitų paaiškinimai. Išsami informacija pateikiama 
informacinėse lentelėse. 
 

A. ILGALAIKIS TURTAS  
 
1.  Ilgalaikis nematerialus turtas 2022-12-31 

 Programinė įranga Kitas nemat. turtas Iš viso 

2021 m. sausio 1 d. likutis 355811 - 355811 

Įsigyta 2160 - 2160 

Nurašyta (-) - - - 

2021 m. gruodžio 31 d. likutis 357971 - 357971 

2022 m. sausio 1 d. likutis 357971 - 357971 

Įsigyta 19414 - 19414 

Nurašyta (-) -14205 - -14205 

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 363179 - 363179 

 Sukaupta amortizacija    

2021 m. sausio 1 d. likutis 47201 - 47201 

Amortizacija per metus 31105 - 31105 

Nurašyta (-) - - - 

2021 m. gruodžio 31 d. likutis 78306 - 78306 

2022 m. sausio 1 d. likutis 78305 - 78305 

Amortizacija per metus 30225 - 30225 

Nurašyta (-) -8723 - -8723 

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 99807 - 99807 

2021 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė 279665 - 279665 

2022 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė 263372 - 263372 

 

Ilgalaikio nematerialiojo turto, kuris visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 
įsigijimo vertė 9 484,06 Eur. 

 

 



6 
 

2. Ilgalaikis materialus turtas. Ilgalaikis turtas apskaitomas pagal grupes: 

  
Pastatai 

(2.2) 

Apšvietimo 

tinklo maitinimo 

punktai (2.3) 

Transporto 

priemonės 

(2.4) 

Mašinos ir 

įranga (2.5) 

Kiti įrenginiai, 

prietaisai ir 

įrankiai (2.5) 

Vykdomi 

materialio turto 

statybos 

(gamybos) 

darbai (2.7) 

Iš viso 

     Įsigijimo savikaina        

2021 m. sausio 1 d. likutis 548233 23095676 1468775 104023 74744 4859125 30150576 

Įsigyta - - 114741 4024 97050 1717224 1933039 

Nurašyta (-) - - (54899) - (2385) - (57284) 

Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) - 6576349 - - - (6576349) - 

2021 m. gruodžio 31 d. likutis 548233 29672025 1528617 108047 169408 - 32026330 

2022 m. sausio 1 d. likutis 548233 29672025 1528617 108047 169408 - 32026330 

Įsigyta - 1327694 - 28882 42855 21187 1420618 

Nurašyta (-) - - - (16779) (16645) - (33423) 

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 548233 30999719 1528617 120150 195618 21187 33413525 

     Sukauptas nusidėvėjimas               

2021 m. sausio 1 d. likutis 540406 3582030 645968 63509 51832 - 4877645 

Nusidėvėjimas per metus 7826 1275127 97829 10556 15958 - 1405570 

Nurašyta (-) - (17023) (54898) - (2384) - (74305) 

2021 m. gruodžio 31 d. likutis 548233 4840134 688900 74065 65405 - 6208910 

2022 m. sausio 1 d. likutis 548233 4840134 688900 74065 65405 - 6208910 

Nusidėvėjimas per metus 7826 1585302 109801 10860 38276 - 1752065 

Nurašyta (-) - - - (16619) (16627) - (33246) 

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 548233 6425436 798701 68306 87054 - 7927729 

2021 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė 7827 24831891 839718 33982 104002 - 25817420 
2022 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė 1 24574283 729917 51843 108564 21187 25485795 



7 
 

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 
įsigijimo vertė 1 057 922,03 Eur. 

2022 metais buvo vykdomas Vilniaus gatvių apšvietimo elektros tinklų modernizavimo II etapo 
projektas, įgyvendinamas pagal ES struktūrinių fondų paramos priemonę.  

Dalis maitinimo punktų (apšvietimo tinklas su priklausiniais) per 2022 m. buvo pilnai 
modernizuoti ir sukauptų tiesioginių išlaidų suma 1 327 694 Eur padidinta ilgalaikio turto vertė (2.3). 
Likusi sukauptų išlaidų suma 21 187 Eur. 

 
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 

 
3. Atsargos 

Didžiąją dalį atsargų kiekio sudaro medžiagos, skirtos Vilniaus gatvių apšvietimo elektros tinklų 
modernizavimo projektui. 

Straipsnyje „Produkcija“ - pasigaminti gaminiai skirti apšvietimo tinklo įrengimui. 
 
4. Per vienerius metus gautinos sumos 

Balanso straipsnyje „Pirkėjų įsiskolinimai“ -  įsiskolinimai už atliktus darbus, suteiktas paslaugas. 

Klientas 
2022 m., 

Eur 

2022 m. 

dalis % 

2021 m., 

Eur 

2021 m. 

dalis % 

Vilniaus miesto savivaldybė 1495529 95,3% 754 574 95,5% 

Kiti 74 341 4,7% 35 411 4,5% 

Iš viso 1 569 870 

 

100 789 985 

 

100 

Kitos gautinos sumos 
Mokesčiai 2022 m., Eur 2021 m., Eur 

Gautinas PVM 0 0 

Iš anksto sumokėtas pelno mokestis 0 0 

Iš anksto sumokėtas GPM 0 0 

Kiti 0 0 

Iš viso 0 0 

Finansinio laikotarpio pabaigoje abejotinas skolas sudaro: 
Klientas 2022-12-31 Eur 

Viešoji įstaiga "TZSV Projektai" 202 

Frankas, UAB 457 

Iš viso 659 

 
5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Visa 9 075 714 Eur suma laikoma Lietuvoje veikiančiuose komerciniuose bankuose. 
 
C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS 

 
6. Ateinančių laikotarpių sąnaudos 

2022-12-31 buvo sukaupta 26 932 EUR ateinančių laikotarpių sąnaudų, tai darbuotojų, civilinės 
atsakomybės ir transporto priemonių draudimas, licencijos bei prenumerata 2023 m. 
  



8 
 

D. NUOSAVAS KAPITALAS 
 

7. Kapitalas 
Įstatinis kapitalas Juridinių asmenų registre įregistruotas 2017 m. rugsėjo 22 d. vadovaujantis 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 28 d. sprendimu Nr.1-1038. Įstatinis kapitalas 
2016 m. gruodžio 31 d.- 674 047 Eur, kurį sudarė 232 430 vnt. 2,90 (dviejų EUR 90 ct) Eur vertės 
paprastosios akcijos. 2017 m. rugsėjo 8 d. įstatinis kapitalas buvo padidintas turtiniu įnašu 21 921 254 
Eur, papildomai išleidžiant 7 559 053 vnt. paprastųjų vardinių 2,90 Eur nominalios vertės bendrovės 
akcijų. Įstatinis kapitalas 2021 m. gruodžio 31 d. – 22 595 301 Eur. Visos akcijos nuosavybės teise 
priklauso Vilniaus miesto savivaldybei. 2022 m. įstatinis kapitalas nekito ir 2022 m. gruodžio 31 d. 
sudaro – 22 595 301 Eur. 
 
8. Rezervai 

2021 m. privalomasis rezervas iš nepaskirstytojo pelno buvo padidintas 230 000 Eur ir 2021 m. 
gruodžio 31 d. rezervai sudarė 2 148 852 Eur. 2022 m. privalomasis rezervas iš nepaskirstytojo pelno 
buvo padidintas 211 519 Eur, kiti rezervai iš nepaskirstytojo pelno buvo padidinti 842 747 Eur ir 2022 
m. gruodžio 31 d. rezervai sudarė 3 203 119 Eur. 
 
9. Nepaskirstytasis pelnas: 

2021 m. gruodžio 31 d. nepaskirstytasis pelnas sudarė 1 684 266 Eur. Informacija apie nuosavo 
kapitalo pokyčius atskleista „Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje“. 

2022 metų nepaskirstytą pelną planuojama perkelti į kitus metus. 
 

Pelno paskirstymo projektas: 

Straipsniai Suma Eur 

Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytas pelnas (nuostolis) - 
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostolis) 1 055 200 
Pervedimai iš rezervų - 
Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostolis) finansinių metų pabaigoje 1 055 200  
Pelno paskirstymas:  

- Dividendai 520 000 
- Privalomas rezervas - 
- Kiti rezervai - 

Nepaskirstytas pelnas (nuostolis) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus 

metus 

535 200 

 
 

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 

 
10. Su turtu susijusi dotacija 

UAB „Vilniaus apšvietimas“ ir viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra sudarė sutartį 
dėl iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 04.3.1-LVPA-T-
116-01-0036 „UAB Vilniaus apšvietimas“ eksploatuojamo apšvietimo tinklo modernizavimo II 
etapas“. Pagal šią sutartį įmonė 2022 metais gavo 116 412 Eur dotacijų turtui įsigyti. Apskaitoje su 
turtu susijusių dotacijų suma mažinama įsigyto ilgalaikio turto apskaičiuoto nusidėvėjimo suma ir 



9 
 

pripažįstama panaudota tais laikotarpiais ir tokiomis dalimis, kurios atitinka įsigyto turto 
nusidėvėjimo normas.  

 
 

G. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
11. Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

 
2022-12-31 

Eur 

2021-12-31 

Eur 

Skolos kredito įstaigoms – iš EUROPEAN INVESTMENT BANK skirta 

Vilniaus miesto apšvietimo tinklo modernizacijos projektui atlikti 

10 374 034 11 696 576 

 
12. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 

 
2022-12-31 

Eur 

2021-12-31 

Eur 

Skolos kredito įstaigoms – iš EUROPEAN INVESTMENT BANK 1 322 542 1 319 660 

Gauti avansai sudaro: 160 341 263 854 

Iš klientų už teikiamas paslaugas gauti avansai sudaro 13 878 93 914 

Iš tiekėjų gauti pasiūlymo įvykdymo užtikrinimai, dalyvaujant viešųjų pirkimų 

konkursuose 

146 463 169 940 

Skolos tiekėjams už suvartotą elektros energiją, pirktas paslaugas ir 

medžiagas 

39 838 313 656 

 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai: 

 2022-12-31 Eur 2021-12-31 Eur 

Darbo užmokestis 185 000 172 123 

Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis    51 510 6 015 

Mokėtinas socialinio draudimo įmokos  48 298 12 096 
Atostoginių kaupimai 275 664 235 298 

Kaupimai socialinio draudimo įmokoms 

Kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

4 902 

105 

4 187 

89 

Iš viso 565 479 429 808 

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai  

 2022-12-31 2021-12-31 

Taršos mokestis 694 - 

Kiti į biudžetą mokami mokesčiai 1326 2 102 

Mokėtinas PVM 79 420 19 549 

Iš viso 81 440 21 652 

 
 
  



10 
 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 
 
13. Pardavimo pajamos 

Pardavimo pajamos už 2022 m. 12 mėnesių: 

  
2022-12-31 

Eur 
Dalis 

% 
2021-12-31 

Eur 
Dalis 

% 
Pokytis, 

Eur 
Vilniaus miesto savivaldybė           
Šviesos taško pajamos* 8 280 155 78,8 6 662 702 78,1 1 617 453 
Plėtros darbų pajamos 1 180 511 11,2 1 375 854 16,1 -195 343 
Apšvietimo paslaugų pajamos 74 511 0,7 40 914 0,5 33 597 
Kitų paslaugų pajamos (apšviestumo 
matavimai, pajungimai, atjungimai ir 
kt.) 

519 269 4,9 105 663 1,3 413 606 

Iš viso: 10 054 447 95,6 8 185 133 96,0 1 869 314 
Kiti užsakovai           
Šviesos taško pajamos 0 0,0 0 0,0  
Plėtros darbų pajamos 157 151 1,5 133 611 1,6 23 540 
Apšvietimo paslaugų pajamos 143 813 1,4 69 278 0,8 74 535 
Elektromobilių įkrovimo paslauga 212 0,0   212 
Kitų paslaugų pajamos (apšviestumo 
matavimai, pajungimai, atjungimai ir 
kt.) 

156 307 1,5 139 898 1,6 16 409 

Iš viso: 457 484 4,4 342 788 4,0 114 696 

Iš viso: 10 511 930 100 8 527 921 100 1 984 009 

 

* Šviesos taško pajamos - tai pajamos už Vilniaus miesto apšvietimo tinklo priežiūrą, remontą, 
apšvietimo elektros sąnaudas ir kitas išlaidas, susijusias su tinklo eksploatavimu ir tinkamos būklės 
palaikymu. 

 

14. Pardavimo savikaina už 2022 m 12 mėnesius: 

  2022-12-31 Eur 
Dalis 

% 
2021-12-31 

Eur 
Dalis % 

Pokytis, 
Eur 

Žaliavos, medžiagos 882 834 10,3 764 094 12,0 118 740 
Mažavertis inventorius 33 136 0,4 46 000 0,7 -12 864 
Transporto išlaidos 192 008 2,2 170 776 2,7 21 232 
Darbo užmokestis 2 190 279 25,6 1 995 253 31,3 195 026 
Socialinis draudimas 38 676 0,5 61 713 1,0 -23 037 
Kaupimai DU ir Sodrai 34 655 0,4 6 117 0,1 28 538 
IT nusidėvėjimas 1 780 977 20,8 1 417 268 22,2 363 709 
Elektros energija 2 471 180 28,9 1 429 703 22,4 1 041 477 
Kitos sąnaudos 933 285 10,9 487 711 7,6 445 574 

Iš viso: 8 557 030 100 6 378 635 100 2 178 395 

 

 



11 
 

15. Bendrosios ir administracinės sąnaudos už 2022 m 12 mėnesius: 

  
2022-12-31 

Eur 
Dalis 

% 
2021-12-31  

Eur 
Dalis 

% 
Pokytis, 

Eur 

Žaliavos, medžiagos 477 0,1 437 0,0 40 

Mažavertis inventorius  4 244 0,5   0,0 4 244 

Transporto išlaidos 6 278 0,7 5 704 0,6 574 
Darbo užmokestis 637 460 70,9 567 727 63,8 69 733 

Socialinis draudimas 11 545 1,3 10 135 1,1 1 410 

Kaupimai DU ir Sodrai 6 425 0,7 4 872 0,5 1 553 
Komunalinės paslaugos 56 902 6,3 35 539 4,0 21 363 
Remontas ir eksploatacija 1 690 0,2 97 770 11,0 -96 080 

Konsultantų, ekspertų, vertimo paslaugos 17 657 2,0 27 904 3,1 -10 247 
Kitos sąnaudos 156 867 17,4 139 266 15,7 17 601 
Iš viso: 899 545 100 889 354 100 10 191 

 

16. Kitos veiklos rezultatai 

Per 2022 m. 12 mėnesius bendrovė iš kitos veiklos (metalo laužo, elektrotechnikos atliekų ir senų 
automobilių pardavimas) gavo 27 157 Eur pajamų. 

 
17. Palūkanos ir kitos panašios pajamos ir sąnaudos 

Palūkanų sąnaudos už finansines paskolas 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 27 314 Eur. 
 
18. Pelnas 

2022 m. gruodžio 31 d. bendrovės pelnas prieš apmokestinimą 1 055 200 EUR, priskaičiuotas 
pelno mokestis 0 EUR, grynasis pelnas 1 055 200 EUR. Vadovaujantis LR pelno mokesčio įstatymo 461 
str. 1 d. apmokestinamasis pelnas sumažintas dėl vykdomo investicinio projekto (Vilniaus gatvių 
apšvietimo elektros tinklų modernizavimo projekto). 

 
Kitos pastabos  

Bendrovės ūkinę, ekonominę ir finansinę veiklą kontroliuoja Vilniaus miesto savivaldybė - 100% 
akcijų turėtoja, skiria direktorių ir valdybą. 

Po ataskaitinių įvykiai: 
 Koronaviruso (Covid-19) pandemijos įtaka įmonės veiklai šiuo metu yra minimali. 

Apribojimai veiklai ir toliau nėra taikomi. Atsižvelgiant į esamą situaciją šalyje, yra tikimybė, 
kad įmonės atliekamų darbų kiekis dėl darbuotojų ligos ar kitu pagrindu suteiktų 
nedarbingumų nemažės ir veiklos tęstinumui įtaka turėtų būti minimali, vykdoma veikla 
tikėtina nesustos. Administracijos darbuotojams suteiktos sąlygos dirbti nuotoliniu būdu. 

 Finansinių ataskaitų sudarymo dieną turto nuvertėjimo požymių nėra. 
 Kitų neapibrėžtųjų, įsipareigojimų, neapibrėžto turto bendrovė neturi. 

 

Direktorius         Andrius Deimantas 
Finansų tarnybos vadovas        Sigitas Sauliūnas 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė SIGITAS,SAULIŪNAS
Data: 2023-04-19 14:38:32

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė ANDRIUS,DEIMANTAS
Data: 2023-04-19 15:19:54



UAB VILNIAUS APŠVIETIMAS
Miesto apšvietimas ir projektavimas |  Architektūrinis apšvietimas | Elektromobilumo sprendimai

2022 METINIS PRANEŠIMAS 



TURINYS
01 Įmonės aprašymas

Įmonės atestatai; Vadovo žodis

02 Įmonės teikiamos paslaugos
Valdomas tinklas; Remonto darbai; Plėtros darbai; Kiti reikšmingi įvykiai; Tikslai; Strateginiai tikslai; 
Planai 2023 m.; Akcininko lūkesčiai

03 Įmonės finansinių rezultatų analizė
Pajamos; Sąnaudos; Pagrindinių balanso straipsnių pokyčiai; Rodikliai

04 Rizikos veiksniai
Rizikos ir jų valdymas

05 Investiciniai projektai
Modernizavimo projekto tikslai

06 Kolektyvinis organas
Valdybos veikla; Įmonės struktūra

07 Darbo užmokestis ir personalas
Darbuotojų darbo užmokestis

08 Dividendai

09 Auditas

10 Informacija apie skaidrumo gairių nuostatų laikymąsi
Duomenų viešinimas; Korupcijos prevencija



01 ĮMONĖS APRAŠYMAS

Informacija apie Įmonės darbuotojus
Darbuotojų skaičius 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 109. 2022 m. priimti 29 nauji darbuotojai, atleisti – 34.

Įmonės UAB Vilniaus apšvietimas steigėjas ir vienintelis akcininkas – Vilniaus miesto savivaldybė.

Įmonės vadovybė:
• Įmonės direktorius Andrius Deimantas
• Direktoriaus pavaduotojas eksploatacijai Edvard Atraškevič

Įmonės akcininkas ir įstatinis kapitalas 
Įmonės įstatinis kapitalas 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 22 595 300,70 Eur, padalintas į 7 791 483 
paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė – 2,90 Eur. Visos akcijos nuosavybės teise 
priklauso Vilniaus miesto savivaldybei. 

Įmonės kodas – 120125820
PVM mokėtojo kodas – LT201258219
Tel. nr.: +370 (5) 249 61 27
Internetinis puslapis – www.vilniausapsvietimas.lt

Įmonės registravimo vieta ir data –įmonė įregistruota Vilniaus įmonių rejestre 1999 m. gegužės 11 d. 
2018 m. lapkričio 14 d. UAB „Vilniaus gatvių apšvietimo elektros tinklai“ pavadinimas buvo pakeistas į
UAB „Vilniaus apšvietimas“.

http://www.vilniausapsvietimas.lt


ĮMONĖS ATESTATAI

Įmonė turi Lietuvos Respublikos Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos išduotus
atestatus:

• Nr. E-0034, leidžiantį eksploatuoti elektros tinklą ir įrenginius iki 1000V, kuris galioja iki 2024 m. sausio 1 d.

• Nr. El-0235, leidžiantį atlikti elektros įrenginių įrengimo darbus iki 1000V, kuris galioja
iki 2025 m. gegužės 12 d.

• Sertifikatas Nr. SRS18/063, patvirtinantis, kad įmonės vadybos sistema atitinka šių standartų
reikalavimus: LST EN ISO 9001:2015 (EN ISO 9001:2015) ir LST EN ISO 14001:2015 (EN ISO 14001:2015).

Išduotas UAB „Sistemų registras“.

• Naudojama elektros energija iš 100 % atsinaujinančių išteklių.

Išduotas UAB „Enefit“.



UAB „Vilniaus apšvietimas“ iš miesto apšvietimo 
tinklą aptarnaujančios Įmonės šiandien tapo 
apšvietimo ekspertais, sukūrusiais miesto 
apšvietimo standartą. Tampame partneriais su 
visomis miesto apšvietimu susijusiomis 
institucijomis, organizacijomis, įmonėmis.

Siekiame, kad projektuotojams, apšvietimo 
architektams, urbanistams, rangovams būtų aiškiai 
nustatytos taisyklės, todėl viešiname ir 
standartizuojame reikalavimus apšvietimui.

Vienu svarbiausiu įmonės tikslu išlieka ambicingas 
sostinės apšvietimo modernizavimo projektas, kurio 
metu keičiami ne tik šviestuvai, bet ir diegiama 
vieninga valdymo sistema. Siekiame, kad 
Vilnius taptų pavyzdžiu kitiems miestams.

Andrius Deimantas
UAB „Vilniaus apšvietimas“ vadovas

VADOVO ŽODIS

Didelį dėmesį skiriame Įmonės modernizavimui diegiame išmaniąsias valdymo sistemas bei skaitmenizuojame 
veiklą. 

Modernizavę esamą apšvietimo tinklą, siekiame kuo efektyviau išnaudoti esamą infrastruktūrą, plečiant Įmonės 
teikiamų paslaugų spektrą. 2022 metais pristatėme unikalią paslaugą Vilniaus miestui - elektromobilių įkrovimo 
stoteles nuo apšvietimo stulpų. Tai lėto ir vidutinio greičio įkrovimo stotelės, kurių tinklą aktyviai plečiame.



02. ĮMONĖS TEIKIAMOS PASLAUGOS

ü Elektromobilių įkrovos 
prieigų įrengimas,

ü Įkrovos tinkle plėtra

ü Įkrovos paslaugos 
operatorius

Elektromobilumas

ü Architektūrinio ir 
dekoratyvinio 
apšvietimo įrengimo, 
remonto ir priežiūros 
darbai

ü Aptarnavimas renginių 
ir švenčių metu 
(elektros 
tiekimo/prijungimo 
darbai)

Miesto apšvietimo 
įrengimas, remontas 

ir priežiūra

ü Apšvietimo elektros 
tinklo techninės būklės 
įvertinimas 

ü Apšviestumo 
matavimo darbai

ü Atliktų darbų atitikimo 
projekto reikalavimams 
įvertinimas

Architektūrinis 
apšvietimas

ü Apšvietimo įrengimo 
darbai

ü Apšvietimo tinklo 
atnaujinimas 
(modernizacija)

ü Apšvietimo remonto ir 
priežiūros darbai

Techninės būklės ir 
projekto reikalavimų 

vertinimas

UAB „Vilniaus apšvietimas“ 2022 metais savo veiklą vykdė pagal Vilniaus miesto savivaldybės administracijos užsakymus, remiantis
2019 m. sausio 9 d. Vilniaus gatvių apšvietimo sistemos eksploatavimo, statybos ir modernizavimo paslaugų teikimo sutartimi 
Nr.29-9/19 (1.2.16-TD2) bei pagal sutartis, sudarytas su fiziniais arba juridiniais asmenimis.

Įmonė privalo laikytis principo, kad ne mažiau kaip 80% Įmonės pajamų sudarytų iš Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 
užsakymų (viešajam interesui tenkinti), likusieji užsakymai - iš gyventojų, bendrijų, įmonių ar kitų bendrovių, kurioms darbai atliekami, 
teikiamos paslaugos pagal pasirašytas sutartis arba prašymus.



ĮMONĖS VALDOMAS TINKLAS

VILNIAUS MIESTO APŠVIETIMO TINKLĄ 2022 METŲ PABAIGOJE SUDARĖ:

> 60 877 šviesos taškai + 1 596 vnt. per metus

> 783 maitinimo punktai + 11 vnt. per metus

>
3 724 kW sudarė apšvietimo tinklo instaliuotas galingumas. 
Vidutinis vieno šviesos taško galingumas sudarė 61W

- 6 kW per metus *

> 230 skirstomųjų spintų Per metus nesumažėjo

> 6,91 km oro linijų - 4,42 km per metus

> 1 650 km kabelinių linijų + 60 km per metus

> 397 km oro kabelinių linijų + 5 km per metus

> 37 344 atramos mieste + 1 443 vnt. per metus

* Vidutinis vieno šviesos taško galingumas sumažėjo dėl modernizacijos.



REMONTO DARBAI

ATLIKTI REMONTO DARBAI PER 2022 m. KIEKIS PER 2021 m.

> 436 pakeistos atramos 119 vnt. 

> 1 633 pakeistos perdegusios lempos 2 283 vnt.

> 14 km pakeistų kabelių linijų 16 km

> 1,6 km pakeistų oro linijų ir oro kabelio linijų 4,21 km

>
672 pakeisti šviestuvai 
(neįtraukiant modernizacijos projekto)

730 vnt.

> 1 pakeista maitinimo spinta 8 vnt.



PLĖTROS DARBAI



KITI REIKŠMINGI ĮMONĖS ĮVYKIAI

2022 m. ATLIKOME:

> Modernizavimo darbai
Atlikome apie 92 proc. Vilniaus miesto apšvietimo modernizavimo darbų, kurie 
turėtų būti baigti 2023 metais. Iš suplanuotų 37 824 šviestuvų pakeisti 34 323, iš 
suplanuotos 641 valdymo spintos, pakeistos 492.

>
Įrengtas apšvietimas ir parengtos 
rekomendacijos

Įrengėme apšvietimą 103 Vilniaus vietose: 33 pėsčiųjų perėjose, 4 sodų 
bendrijose, prie 12 švietimo įstaigų, 1 šunų vedžiojimo aikštelėje, 31 vaikų žaidimo 
aikštelėje, prie 22 žaliųjų salelių.

Pristatėme techninių projektų rengimo rekomendacijas projektuotojams 
(https://bit.ly/3JPu0e1) ir rangovams. (https://bit.ly/3lKEsLV).

> Įrengtos įkrovimo stotelės

Siekiant kaip įmanoma labiau išnaudoti Vilniaus apšvietimo tinklą, įrengėme 
9 įkrovimo stoteles elektromobiliams. (https://bit.ly/3nu0Bi1) 
Taip pat parengėme apklausos formą, kurioje gyventojai patys gali pasiūlyti 
įkrovimo punktų vietas (https://bit.ly/3lMQqEy).

> Parengėme ir pradėjome teikti
• Parengėme Vilniaus apšvietimo standartą. (https://bit.ly/40FktwW)
• Pradėjome teikti duomenis į Vilniaus bendrą KPI sistemą. (kpi.vilnius.lt)
• 2022 m. vasario mėnesį buvo patvirtintas įmonės strateginis planas.

mailto:https://bit.ly/3JPu0e1
mailto:https://bit.ly/3lKEsLV
mailto:https://bit.ly/3nu0Bi1
mailto:https://bit.ly/3lMQqEy
mailto:https://bit.ly/40FktwW
mailto:kpi.vilnius.lt


ĮMONĖS TIKSLAI

PAGRINDINĖS ĮMONĖS UŽDUOTYS

> Įgyvendinti Vilniaus miesto apšvietimo elektros tinklų modernizavimo projektą

> Plėsti komercines paslaugas su išoriniais užsakymais

> Plėtoti projektą - elektromobilių įkrovimo stotelės ant apšvietimo stulpų

> Kasmet parengti ir patvirtinti plėtros objektų sąrašą pagal nustatytus kriterijus

MISIJA

Šviesus, saugus, 
tvarus ir 

inovatyvus miestas

VIZIJA

Gatvių ir viešųjų erdvių 
apšvietimo vystymo 

lyderis regione

VERTYBĖS

Profesionalumas, 
kokybė, inovatyvumas, 

komandinis darbas



TIKSLAI
SIEKTINA 
REIKŠMĖ

FAKTINĖ 
REIKŠMĖ

RODIKLIAI

LYDERYSTĖ RINKOJE - TAPTI REGIONO LYDERIU

Didinti pajamas iš trečiųjų šalių ≥ 25 30
Pajamų augimas iš trečiųjų 

šalių, %

TVARIOS INVESTICIJOS - ĮDIEGTI INOVATYVIUS SPRENDIMUS MIESTO INFRASTRUKTŪROJE

Modernizuoti gatvių šviestuvus 90 91
LED šviestuvų dalis nuo 

bendro kiekio, %

Plėsti šviestuvų valdiklių montavimo apimtį 50 32
Valdiklių dalis nuo bendro 

kiekio, %

Sukurti elektromobilių įkrovos stotelių tinklą Vilniuje 40 9
Pajungtos elektromobilių 
įkrovimo stotelės, vnt.

PATENKINTI KLIENTAI - PROFESIONALIAI IR KOKYBIŠKAI TEIKTI SKAITMENIZUOTAS PASLAUGAS

Užtikrinti operatyvų paslaugų tretiesiems asmenims 
teikimą

≤ 125 110 Nepašalinti gedimai, vnt.

Trumpinti paslaugų atlikimo terminus

≤ 5 2
Vidutinė trumpalaikių gedimų 

šalinimo trukmė, d. d.

≤ 30 22
Vidutinė ilgalaikių gedimų 

šalinimo trukmė, d. d.

ĮMONĖS STRATEGINIAI TIKSLAI



EFEKTYVI VEIKLA - SUKURTI STANDARTIZUOTUS IR EFEKTYVIUS VEIKLOS PROCESUS, 
TURINČIUS VERTĘ KLIENTUI

Standartizuoti procesus, E2E principu transformuoti 
efektyvius procesus

≥ 40 5
Standartizuotų procesų nuo 
visų identifikuotų procesų, 

%

Skaitmenizuoti procesus, integruojant lanksčias IT sistemas, 
kurios jungtų visas Įmonės vidines ir išorines veiklas

≥ 75
Procesų žemėlapis 
suderinimo etape

Skaitmenizuotų procesų 
nuo bendro procesų kiekio, 

%

EFEKTYVI VEIKLA - SUKURTI SKAITMENINĮ VILNIAUS MIESTO APŠVIETIMO TINKLĄ

Plėsti GIS panaudojimą

95 96
Skaitmenizuotas apšvietimo 

tinklas, %

90 92
Skaitmenizuotos apskaitos 

spintos, %

FINANSAI

EBITDA, tūkst. Eur ≥ 2100 2863 Tūkst. EUR

Mažinti gatvių apšvietimui naudojamos elektros energijos 
suvartojimą

≥ 10 17,84 Proc. vienam šviesos taškui

ĮMONĖS STRATEGINIAI TIKSLAI

TIKSLAI
SIEKTINA 
REIKŠMĖ

FAKTINĖ 
REIKŠMĖ

RODIKLIAI



ĮMONĖS VEIKLOS 
PLANAI 2023 M.

Pajamų didinimas iš kitų užsakovų, mažinant 
įmonės priklausomybę nuo Vilniaus m.; 
savivaldybės administracijos užsakymų 

(siekti pajamų iš trečiųjų šalių iki įstatymu 
leidžiamų 20 proc.).

Elektros energijos 
suvartojimo mažinimas 

25 proc. 
(2022 metais gatvių 

apšvietimui suvartota 
11,45 GWh).

Gatvių apšvietimui naudojamos 
elektros energijos sąnaudos, 
skaičiuojant vienam šviesos 

taškui turi sudaryti ne daugiau 
kaip 240 kWh per metus (2022 

m. vieno šviesos taško sąnaudos 
– 191,19 kWh per metus).

Elektromobilių įkrovimo stotelių 
tinklo plėtra (150 vnt.).

Naujų komercinių 
paslaugų diegimas.

Plėtros objektų 
įgyvendinimas, už ne mažiau 

kaip 1,5 mln. Eur.

Vilniaus miesto apšvietimo 
modernizavimo projekto 
tinkamas įgyvendinimas.



AKCININKO LŪKESČIAI

Miesto apšvietimo politikos bei 
strategijos gairių įgyvendinimas

Vienas pagrindinių akcininko lūkesčių - Įmonė turi pradėti formuoti aiškią ir 
nuoseklią Vilniaus miesto apšvietimo politiką bei jos laikymosi užtikrinimą 
įgyvendinti kartu su akcininko padaliniais, atsakingais už miesto plėtrą ir bendrojo 
bei specialiojo miesto planų rengimą.

Apšvietimo infrastruktūros 
modernizavimas ir naujo 
apšvietimo įrengimas

Įmonė turi toliau tęsti ir sklandžiai įgyvendinti miesto gatvių ir kelių apšvietimo 
infrastruktūros atnaujinimo bei modernizavimo projektą.

Bendradarbiavimas su 
valstybiniais elektros tiekime 
veikiančiais subjektais

Visuomet bendradarbiaus su valstybiniais elektros tiekime veikiančiais subjektais.

Naujos infrastruktūros 
panaudojimo galimybės

Įmonė, vykdydama infrastruktūros atnaujinimo ar modernizavimo veiksmus, 
visuomet stengsis įvertinti būsimus galimus infrastruktūros panaudojimo būdus per 
ateinantį laikotarpį, panaudojant Įmonės infrastruktūrą.

TFAS 2023 metais apskaita vykdoma pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės
standartus (TFAS).

ĮMONĖS VEIKLOS SRITYS ATSIŽVELGIANT Į AKCININKO LŪKESČIUS:



AKCINININKO LŪKESČIAI

Įmonės veiklos sritys 2023 metams, atsižvelgiant į akcininko lūkesčius:

Prisijungimo sąlygų 
politika

Įmonė, išduodama prisijungimo sąlygas prie jos valdomos infrastruktūros išorės subjektams, 
turi bendradarbiauti ir keistis informacija su kitais Akcininko atsakingais padaliniais.

Infrastruktūros saugumo ir 
patikimumo užtikrinimas

Vykdant bet kokią veiklą, Įmonė sieks kuo didesnio saugumo užtikrinimo, t. y., avarijų skaičius, 
susijęs su Įmonės infrastruktūra, turi būti nuolat mažėjantis, taip pat turi būti analizuojama, 
kokios priežastys ar kaltininkai sukelia tokias avarijas.

Dekoratyvinio apšvietimo 
įgyvendinimas kartu su 
Akcininku

Įmonė aktyviai dalyvaus įgyvendinant Akcininko sprendimus ar renginius, susijusius su 
dekoratyviniu apšvietimu, bei prisidės prie to savo konsultacijomis.

Skirtingų Vilniaus miesto 
rajonų ar teritorijų 
apšvietimas

Įmonė, derinant su bendra miesto apšvietimo politika, vertins galimybes formuoti ir kurti 
kultūrą dėl skirtingų Vilniaus miesto rajonų ar teritorijų apšvietimo.

ĮMONĖS VEIKLOS SRITYS ATSIŽVELGIANT Į AKCININKO LŪKESČIUS:

* 2023 metais UAB „Vilniaus apšvietimas“ planuoja tęsti Vilniaus miesto gatvių apšvietimo modernizavimo projekto 
įgyvendinimą, skirti ne mažesnį nei 2022 metais dėmesį plėtros projektams. Įmonė filialų ir atstovybių neturi.



03. ĮMONĖS FINANSINIŲ REZULTATŲ ANALIZĖ

Pelno nuostolių ataskaitos 

pokyčiai per 2022 metus
2022 m., Eur 2021 m., Eur Pokytis, Eur

Pardavimo pajamos 10 511 930 8 527 921 1 984 009

Pardavimo savikaina 8 557 030 6 378 635 2 178 395

Bendrasis pelnas 1 954 901 2 149 286 -194 385

Bendrosios ir administracinės 

sąnaudos
899 544 889 356 10 188

Pelnas (nuostolis) prieš 

apmokestinimą
1 055 200 1 266 593 -211 393

Grynasis pelnas (nuostolis) 1 055 200 1 266 593 -211 393



Pardavimo pajamų detalizacija 2022 m., Eur 2021 m., Eur 2020 m., Eur

Vilniaus miesto savivaldybė

Šviesos taško pajamos 8 280 155 6 662 702 6 424 374

Plėtros darbų pajamos 1 180 511 1 375 854 1 271 657

Apšvietimo paslaugų pajamos 74 511 40 914 20 568

Kitų paslaugų pajamos 519 269 105 663 168 525

Vilniaus miesto savivaldybė iš viso: 10 054 447 8 185 133 7 885 124

Kiti užsakovai 457 484 342 788 255 460

IŠ VISO: 10 511 930 8 527 921 8 140 584

* 2022 m. padidėjo pajamos, dėl perskaičiuoto šviesos taško įkainio, išaugus elektros energijos kainoms.

ĮMONĖS FINANSINIŲ REZULTATŲ ANALIZĖ



Pardavimo savikainos detalizacija 2022 m., Eur
2022 m., 
dalis %

2021 m., Eur
2021 m.,
dalis %

Pokytis, Eur

Žaliavos, medžiagos 882 834 10,3 764 094 12,0 118 740

Mažavertis inventorius 33 136 0,4 46 000 0,7 -12 864

Transporto išlaidos 192 008 2,2 170 776 2,7 21 232

Darbo užmokestis 2 190 279 25,6 1 995 253 31,3 195 026

Socialinis draudimas 38 676 0,5 61 713 1,0 -23 037

Kaupimai DU ir Sodrai 34 655 0,4 6 117 0,1 28 538

IT nusidėvėjimas 1 780 977 20,8 1 417 268 22,2 363 708

Elektros energija 2 471 180 28,9 1 429 703 22,4 1 041 477

Kitos sąnaudos 933 285 10,9 487 711 7,6 445 574

IŠ VISO: 8 557 030 100 6 378 637 100 2 178 393

* Sąnaudų augimui įtaką padarė pabrangusi elektra, medžiagos, degalai, atnaujinti teikiamų paslaugų įkainiai, dangų atstatymai,
projektavimo paslaugos, kadastro matavimai, geodezijos paslaugos, EĮS montavimo darbai.

ĮMONĖS FINANSINIŲ REZULTATŲ ANALIZĖ



ĮMONĖS FINANSINIŲ REZULTATŲ ANALIZĖ

Bendrosios ir administracinės 
sąnaudos

2022 m., Eur
2022 m. 
dalis %

2021 m., Eur
2021 m.
dalis %

Pokytis, Eur

Žaliavos, medžiagos 477 0,1 437 0,0 40

Mažavertis inventorius 4 244 0,5 0,0 4 244

Transporto išlaidos 6 278 0,7 5 704 0,6 574

Darbo užmokestis 637 460 70,9 567 727 63,8 69 733

Socialinis draudimas 11 545 1,3 10 135 1,1 1 410

Kaupimai DU ir Sodrai 6 425 0,7 4 872 0,5 1 553

Komunalinės paslaugos 56 902 6,3 35 539 4,0 21 363

Remontas ir eksploatacija 1 690 0,2 97 770 11,0 -96 080

Konsultantų, ekspertų, vertimo 
paslaugos

17 657 2,0 27 904 3,1 -10 247

Kitos sąnaudos 156 867 17,4 139 266 15,7 17 601

IŠ VISO: 899 545 100 889 354 100 10 191



Balanso straipsniai 2022-12-31 m., Eur 2021-12-31 m., Eur Pokytis

Visas turtas 39 512 212 40 473 625 -961 413

Ilgalaikis turtas 25 749 167 26 097 085 -347 918

Trumpalaikis turtas 13 736 113 14 359 049 -622 936

Atsargos 3 090 529 2 616 374 474 155

Nuosavas kapitalas 26 853 620 26 428 419 425 201

Įstatinis kapitalas 22 595 301 22 595 301 0

Po vienerių metų gautinos sumos 0 0 0

Per vienerius metus gautinos sumos 1 569 870 789 985 779 885

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 12 543 674 14 045 206 -1 501 532

Per vienerius metus mokėtinos sumos
ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

2 169 640 2 348 630 -178 990

Skolos tiekėjams 39 838 313 656 -273 818

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 9 075 714 10 952 690 -1 876 976

PAGRINDINIŲ ĮMONĖS BALANSO 
STRAIPSNIŲ POKYČIAI 



ĮMONĖS FINANSINIŲ RODIKLIŲ ANALIZĖ
Nr. Rodikliai 2022 m. 2021 m. 2020 m.

01 Bendrasis pelningumas, proc. 18,6 25,2 22,4

02 Grynasis pelningumas, proc. 10 14,9 14,1

03 Veiklos pelningumas prieš palūkanas, mokesčius ir
nusidėvėjimą (amortizaciją) (EBITDA marža), proc.

27,2 31,8 29,6

04 Turto pelningumas (ROA), proc. 2,7 3,1 2,8

05 Nuosavo kapitalo pelningumas (ROE), proc. 3,9 4,8 5,4

06 Nuosavo kapitalo ir turto santykis 0,7 0,7 0,6

07 Skolos ir nuosavo kapitalo santykis (D/E) 0,5 0,5 0,6

08 Einamojo likvidumo koeficientas 6,3 6,1 8,1

09 Kritinio likvidumo koeficientas 4,9 5 6,6

10 Atsargų apyvartumas 2,8 2,4 2,3

11 Pirkėjų įsiskolinimų apyvartumas 6,7 10,8 4,9

12 Grynosios finansinės skolos ir EBITDOS santykis 1,2 1,1 1,8

* Aukštas pelningumas nėra pagrindinis Įmonės tikslas, kadangi pagrindinės pajamos gaunamos iš Vilniaus miesto savivaldybės
biudžeto lėšų, todėl 2023 metais Įmonės veikla planuojama su mažesniais pelningumo rodikliais.
** UAB „Vilniaus apšvietimas“ pagrindiniai veiklos ir finansiniai rodikliai rodo, kad Įmonė yra moki, finansiškai stabili, dirba efektyviai,
turi geras galimybes vykdyti savo finansinius įsipareigojimus.



04. RIZIKOS VEIKSNIAI

NR. NEPASTEBIMAS NEDIDELIS VIDUTINIS DIDELIS
YPATINGAI 

DIDELIS

01 Sprendimų įvairovės rizika ✓

02 Duomenų kokybės trūkumas
✓

03 Neįgyvendinti standartizuoti 
procesai

✓

04 Neoptimizuoti procesai 
✓

06
Dalyvavimo rinkoje ir patirties 
stoka, konkurencinė aplinka

✓

06
Vadybinių kompetencijų ir 
resursų stoka

✓

RIZIKA

* Naujai patvirtintoje Įmonės Strategijoje buvo nustatyti galimi rizikos veiksniai, turintys įtakos įmonės veiklos tikslų siekimui
bei poveikiui veiklai. Be to, įvertintas didžiausią pasireiškimo tikimybę turinčių rizikų poveikis Strategijoje iškeltiems tikslams.



RIZIKOS IR JŲ VALDYMAS

Dalyvavimo rinkoje ir patirties 
stoka, konkurencinė aplinka

• Pagrįsti visas investicijas 
ir naujų paslaugų plėtrą, 
siejant su Įmonės 
pasiruošimu įgyvendinti 
strategiją

• Aiški Įmonės struktūra ir 
atsakomybių pasidalinimas

• Nuolatinė rinkos analizė

Lyderystė rinkoje Tvarios inovacijos

Vadybinių kompetencijų ir 
resursų stoka

• Būdų ir formų paieška 
reikiamoms 
kompetencijoms ugdyti

Sprendimų įvairovės rizika

• Nusistatyti racionalų, 
aktualių prioritetų skaičių 
ir jų siekti

Patenkinti klientai

Neoptimizuoti procesai

• Identifikuoti visus kliento 
dalyvavimo procese etapus 
ir juos optimizuoti

Skirtingų interesų 
grupių lūkesčių atitikimas

• Adaptuoti paslaugas, dalies 
lūkesčių neatitikimo 
toleravimas

• Optimalaus vertės ir kainos 
santykio klientui 
subalansavimas

Neįgyvendinti standartizuoti
procesai

• Kompleksinė peržiūra
• Pokyčių įgyvendinimas 

etapais

Duomenų kokybės trūkumas

• Duomenų patikimumas, 
šaltiniai, nuoseklumas

Efektyvi veikla



Investicinis projektas Nr. 04.3.1-LVPA-T-116-01-0036  UAB „Vilniaus 
apšvietimas“ eksploatuojamo apšvietimo tinklo modernizavimo II 
etapas“ (toliau – Projektas) inicijuotas siekiant tęsti Vilniaus miesto 
apšvietimo sistemos modernizavimo darbus. UAB „Vilniaus 
apšvietimas“ nuo 2019 metų pradžios įgyvendina „Vilniaus miesto 
gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“ projektą.

Projekto įgyvendinimo metu, dėl įvykdytų skaidrių viešųjų pirkimų 
bei masto ekonomijos, Įmonė sutaupė virš 2 mln. eurų. Dėl lėšų 
sutaupymo, atsirado galimybė modernizuoti papildomus gatvių 
apšvietimo tinklų su priklausiniais kiekius.

Projekto tikslai:
> Modernizuoti Įmonės eksploatuojamus apšvietimo tinklus;
> Padidinti Vilniaus miesto gatvių apšviestumo lygį ir kokybę;
> Sutaupyti lėšas, skiriamas Vilniaus miesto gatvių apšvietimui;
> Sumažinti anglies dioksido išmetimą į aplinką.

Įgyvendinus projektą bus pakeisti 9 126 šviestuvai, 858 atramos ir 
pamatai, 186 maitinimo punktai, sumontuota 15 000 valdiklių, 
apšvietimo sistema integruoti į vieningą Valdymo ir kontrolės 
sistemą, pakeista 26 km kabelių/oro kabelių.

Projektui skiriamas finansavimas iš ES fondo lėšų (1 867 637
Eur) ir iš pareiškėjo ir partnerio (-ių) nuosavų lėšų (1 867 637
Eur). Visa suma - 3 735 273 Eur.

05. INVESTICINIAI PROJEKTAI 

Pareiškėjo ir partnerio (-ių) nuosavos lėšos:
1 867 637 Eur

IŠ VISO:
3 735 273 Eur

Skiriamas finansavimas iš ES fondo lėšų:
1 867 637 Eur



Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo
projekto Nr. 13.1.2-LVPA-T-116-02-0015 „Vilniaus miesto gatvių 
apšvietimo sistemos modernizavimas III etapas“.

Tinkamas gatvių apšvietimas yra vienas iš esminių veiksnių 
saugumui gatvėse užtikrinti - jis sumažina nelaimingų atsitikimų, 
sužeidimų bei mirčių eismo įvykiuose skaičių, prisideda prie 
nusikaltimų prevencijos bei bendro savivaldybės jaukumo 
palaikymo tamsiuoju paros metu.

Taip pat tinkama ir moderni apšvietimo infrastruktūra taupo 
elektros energijos sąnaudas, remonto ir eksploatacijos sąnaudas 
bei išlaidas apšvietimo paslaugai. Dėl netinkamos gatvių 
apšvietimo infrastruktūros patiriamos didžiulės elektros energijos 
išlaidos viešajai paslaugai teikti.

UAB „Vilniaus apšvietimas“ nuo 2021 metų įgyvendina „Vilniaus 
miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“ projektą.

Projekto tikslas:
> Padidinti gatvių apšvietimo viešosios paslaugos kokybę ir 
energijos vartojimo efektyvumą Vilniaus mieste.

Įgyvendinus projektą bus modernizuoti 168 šviestuvai ir 
planuojama sutaupyti 59 proc. metinio galutinės energijos kiekio.
Projektui skiriamas finansavimas iš ES fondo lėšų (330 970 
Eur) ir iš pareiškėjo ir partnerio (-ių) nuosavų lėšų (330 970 Eur). 
Visa suma - 661 939 Eur.

05. INVESTICINIAI PROJEKTAI 

Pareiškėjo ir partnerio (-ių) nuosavos lėšos:
330 970 Eur

IŠ VISO:
661 939 Eur

Skiriamas finansavimas iš ES fondo lėšų:
330 970 Eur



MODERNIZAVIMO PROJEKTO TIKSLAI

Padidinti Vilniaus miesto gatvių apšviestumo lygį 
ir kokybę

Sutaupyti lėšas, skiriamas Vilniaus miesto gatvių 
apšvietimui

Įdiegti Vilniaus miesto gatvių apšvietimo tinklų 
valdymo sistemą

Modernizuoti Vilniaus miesto gatvių apšvietimo 
elektros tinklus:

> pakeisti 28530 vnt. natrio garų lempas į
LED technologijų šviestuvus

> pakeisti 10566 vnt. gembių

> pakeisti 4800 vnt. apšvietimo atramų

> pakeisti 123 km elektros kabelio



06. VALDYBOS VEIKLA

2022 m. 2021 m.

> 5 valdybos nariai > 5 valdybos nariai

> Valdybos narių metinis atlygis: 70 410 Eur 
iki mokesčių > Valdybos narių metinis atlygis: 58 200 Eur 

iki mokesčių

> Valdybos narių atlygio vidurkis per mėnesį: 1 174 Eur
iki mokesčių > Valdybos narių atlygio vidurkis per mėnesį: 970 Eur

iki mokesčių

VALDYBOS NARIŲ ATLYGIS

Įmonės valdybą sudaro 5 nariai:

• Vytautas Kelminskas - valdybos pirmininkas, nepriklausomas valdybos narys.
• Arūnas Visockas - valdybos pirmininko pavaduotojas, Vilniaus miesto savivaldybės atstovas.
• AlmantasŠimonis - valdybos narys, Vilniaus miesto savivaldybės atstovas.
• Alfredas Laurinavičius - nepriklausomas valdybos narys.

• Pranciškus Vitta – nepriklausomas valdybos narys.

Įmonės valdyba renkama ne ilgesniam kaip ketverių metų laikotarpiui.Valdybos kadencijos laikotarpisnuo 2019-07-03 iki 2023-04-28.

Per 2022 metus įvyko 16 (šešiolika) valdybos posėdžių. Vidutinis visų valdybos narių dalyvavimas posėdžiuose - 97 proc.: 
Vytautas Kelminskas, Almantas Šimonis, Alfredas Laurinavičius ir Pranciškus Vitta dalyvavo 16 (šešiolikoje) posėdžių, Arūnas Visockas – 15 
(penkiolikoje). Sprendimai priimti balsuojant vienbalsiai.

Svarbiausi 2022 metais valdyboje priimti klausimai:

> vasario mėnesį patvirtinta įmonės strategija 2022-2024 metų laikotarpiui;
> aptarta ir Vilniaus miesto administracijos direktoriaus patvirtinta UAB „Vilniaus apšvietimas“Vilniaus miesto savivaldybei teikiamų
paslaugų ir šių paslaugų įkainių apskaičiavimo metodika, nustatanti elektromobilių įkrovos paslaugos priežiūros ir administravimo įkainio
apskaičiavimo tvarką;
> aptarti pasiekti įmonės veiklos rezultatai pagal akcininko patvirtintus metinius veiklos tikslus ir jų rodiklius.



ĮMONĖS STRUKTŪRA

Įmonės organizacinė struktūra paskutinį kartą tikslinta 2022 m. vasario 25 d. direktoriaus įsakymu, Nr. V-8 
(žr. www.vilniausapsvietimas.lt). Įmonėje numatytas 131 etatas, iš kurio metų pabaigoje užimta 114 pareigybių. 

http://www.vilniausapsvietimas.lt/


07. DARBO UŽMOKESTIS IR PERSONALAS

Įmonėje galioja 2022-12-30 patvirtinta Darbo apmokėjimo sistema. Darbo užmokestį, jo dydį ir kitas sudedamąsias dalis nustato 
įmonės vadovas, pagal Įmonės valdybos patvirtintą darbo užmokesčio politiką.

Darbuotojų pasiskirstymas pagal lytis: moterys – 13 (12%), vyrai – 96 (88%).
,

STAŽAS AMŽIUS IŠSILAVINIMAS



• 2022 bendras metinis darbo užmokesčio fondas – 3 183 647 Eur.
• 2021 bendras metinis darbo užmokesčio fondas – 3 054 425 Eur.

DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESTIS

DARBUOTOJŲ VIDUTINIS MĖNESINIS NUSTATYTASIS (PASKIRTASIS) DARBO UŽMOKESTIS

Pareigybės pavadinimas
Darbuotojų, einančių 
šias pareigas, skaičius

2022 m., Eur 2021 m., Eur

Administracija (direktorius, direktoriaus 
pavaduotojas), tarnybų vadovai 

10 3 198 2 852

Grupių, projektų darbų vadovai, 
vyr. specialistai

12 2 514 2 164

Specialistai 34 1 828 1 791

Kvalifikuoti darbininkai 55 2 266 2 349

Nekvalifikuoti darbininkai - - -



08. DIVIDENDAI

Įmonė dividendų politikos neturi – sprendimus dėl dividendųpriima Įmonės valdyba irvienintelis akcininkas - Vilniaus miesto savivaldybė.
Pastaraisiais metais Įmonė akcininkui dividendais išmoka iki 50 proc. uždirbto grynojo pelno.

2022 metais už2021 m. buvo išmokėta 630 tūkst. eurų. 2021 metais už2020 m. išmokėjome 500 tūkst. eurų.

Pokytis: 26%.

09. AUDITAS
Metinių finansinių ataskaitų auditą atlikęs subjektas: Arūno Vitkevičiaus individuali audito įmonė.

Atlygis už audito atlikimą: 1 413 Eur.

10. INFORMACIJA APIE SKAIDRUMO GAIRIŲ NUOSTATŲ 
LAIKYMĄSI
Korporatyvinio valdymo sistema užtikrina informacijos apie Įmonę atskleidimą laiku, tiksliai pateikiant tarpines (ketvirtines) ir 
metines finansines ataskaitas, informaciją apie vidutinį įmonės darbuotojų darbo užmokestį. Taip pat ši ir kita informacija 
perduodama VšĮ Valdymo koordinavimo centrui, kuris atlieka su savivaldybės valdomų įmonių valdymo politikos įgyvendinimu 
susijusias funkcijas.

Veiklos skaidrumo principas – Įmonė užtikrina informacijos atskleidimą ir veiklos skaidrumą, siekia, kad pagrindiniai 
Įmonės dokumentai būtų viešai prieinami.

Duomenų viešinimas
Visi įmonės duomenys apie vykdomus projektus, viešuosius pirkimus, parduodamą turtą, korupcijos prevenciją bei teikiami 
interneto tinklalapyje ir socialiniuose tinkluose. 



KORUPCIJOS PREVENCIJA

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS ĮMONĖJE

> Vykdomas korupcijos pasireiškimo tikimybės pasirinktoje veiklos srityje nustatymas. 2022 metais korupcijos apraiškų 
Įmonėje neužfiksuota.

>
Deklaruojami Įmonės darbuotojų privatieji interesai (vadovybė, tarnybų vadovai, viešųjų pirkimų komisijų nariai, pirkimų 
iniciatoriai).

>

Įmonės interneto tinklapyje www.vilniausapsvietimas.lt, skiltyje „Korupcijos prevencija“, nurodyta galimybė el. paštu 
pranesk@vilniausapsvietimas.lt bei interneto tinklalapio tam specialiai sukurtoje informacijos pildymo formoje pranešti 
žinias arba pagrįstus įtarimus apie asmens, darbuotojo padarytas, daromas ar ketinamas daryti korupcinio pobūdžio 
nusikalstamas veikas.

>
Taip pat tinklalapyje nurodyta, kad apie galimus korupcijos atvejus galima pranešti Specialiųjų tyrimų tarnybai (STT) visą 
parą veikiančiu „Karštosios linijos“ telefonu (85) 2663307 arba el. paštu: pranesk@stt.lt

>
Įmonė naudojasi Vilniaus miesto savivaldybės vidiniu kanalu informacijai pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos 
įstatymą pateikti. 

Andrius Deimantas
UAB „Vilniaus apšvietimas“ vadovasDokumentą elektroniniu parašu

pasirašė ANDRIUS,DEIMANTAS
Data: 2023-04-19 15:18:29

http://www.vilniausapsvietimas.lt/
mailto:pranesk@vilniausapsvietimas.lt
mailto:pranesk@stt.lt

		2023-04-20T07:31:11+0000
	Auditoriaus išvados pasirašymas




